[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  02.06.2022г.      №   1025

О внесении изменений в постановление администрации Вольского     муниципального    района   от 23.04.2021г. № 862  «О создании специальной комиссии по определению границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, расположенным на территории Вольского муниципального района, на которых не допускается розничная продажа алкогольной    продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)    алкогольной    продукции»,     Федеральным   законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», руководствуясь ст. ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от 23.04.2021г. № 862  «О создании специальной комиссии по определению границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, расположенным на территории Вольского муниципального района, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» изменения, изложив приложение № 1 в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя    главы   администрации   Вольского   муниципального   района   по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Вольского

муниципального района                                                                   А.Е. Татаринов

Приложение

к постановлению администрации

Вольского муниципального  района

                                                                       от   02.06.2022г. №  1025

Состав

специальной комиссии по определению границ прилегающих территорий
к организациям и (или) объектам, расположенным на территории
Вольского муниципального района, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции
при оказании услуг общественного питания
Председатель Комиссии - Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку

Заместитель Председателя Комиссии - начальник управления экономики, промышленности и инвестиционной деятельности администрации Вольского муниципального района

 Секретарь Комиссии – консультант управления экономики, промышленности и инвестиционной деятельности администрации Вольского муниципального района

Члены Комиссии:

- начальник управления образования и спорта администрации Вольского муниципального района;

- начальник управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района;

- главный врач ГУЗ СО «Вольская РБ»;

- председатель Общественной палаты Вольского муниципального района;

- председатель Консультативного совета по вопросам предпринимательства.

Руководитель аппарата                                                                                        О.Н. Сазанова

2